

## Nr 153.

Av herr **Johansson, Johan Peter**, om årligt understöd åt extraläraren **J. E. Högbergs änka och minderåriga barn**.

Den 25 sistslidne september avled helt hastigt extraläraren vid högre allm. läroverket i Östersund fil. mag. John Elis Högberg. Dödsorsaken var enligt läkarattest paralysis cordis. Magister Högberg hade efter avlagd examen tjänstgjort vid kommunal mellanskola, lärlingsskola, praktisk skola, realskola samt nu senast vid högre allm. läroverket i Östersund.

För att<sup>sk</sup> bli<sup>sk</sup> alltmera kompetent för lärarkallet hade han under olika tider under åren 1910—1927 idkat språkstudier i Tyskland, Frankrike och England samt licentiatstudier vid universitetet i Lund. För sin tjänstgöring vid olika skolor har han erhållit synnerligen goda vitsord liksom från genomgången provårskurs vid Stockholms högre latinläroverk å Norrmalm. Från trycket äro utgivna tolv skrifter.

Anledningar finnas att antaga att, om ej den senast vidtagna omorganisationen av vårt undervisningsväsen lagt helt naturliga hinder i vägen för anställande av ordinarie lärare under de senare åren, Högberg vid döds-tillfället innehåft fast statsanställning. Om detta antagande är riktigt, skulle ju hans efterlevande maka och barn varit berättigade till pension från statsverket. Enligt gällande bestämmelser hava emellertid ej extralärare vid de högre allmänna läroverken någon sådan pensionsrätt, varför jag vördsamt vågar hänskjuta denna fråga till riksdagens prövning.

Hans efterlevande maka lider enligt läkarintyg av höggradig närsynthet och »kan icke förrätta arbete, som kräver starkare synförmåga eller mera anstränger ögonen». Ett av de tre barnen, varav det äldsta är tio år, lider av tuberkulös sjukdom i ryggraden och vistas därför på Appelvikens kustsanatorium för vård.

Enligt upprättad bouppteckning var behållningen i boet 309: 28 kronor, vilket belopp givetvis jämte till den nödställda familjen insamlade medel förbrukats för den efterlevande familjens uppehälle. Den 24 nov. 1928 utfärdades av statens pensionsanstalt på grund av Högbergs förutvarande anställning vid kommunal mellanskola familjepensionsbrev å 78: 40 kr. årligen. Detta belopp är det enda, som står till familjens förfogande, varjämte direkt understöd givetvis måste lämnas. En mindre fyllnads- eller tilläggs pension vore därför synnerligen påkallad.

Till vederbörande utskott skola alla för ärendets behandling nödvändiga handlingar överlämnas.

Med anledning av vad ovan i korthet anförts, får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte tilldela änkefru Dorotea Sophia Martha Högberg samt envar av hennes minderåriga barn ett årligt understöd med 600 kronor till änkan, så länge hon lever ogift, och för varje barn 180 kr. intill dess de uppnått 18 års ålder.

Stockholm den 21 januari 1929.

*J. P. Johansson.*

---